
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

2024 г.
ПРИКАЗ

г. Симферополь
№ О  / -

0  зачислении в число обучающихся
1 курса очной формы обучения
по программам среднего профессионального 
образования на места по договорам об оказании 
платных образовательных услуг

На основании Правил приема на обучение в Государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно­
педагогический университет имени Февзи Якубова» по образовательным программам 
среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить с 1 сентября 2024 г. нижеперечисленных абитуриентов в число 

обучающихся 1 курса по очной форме обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования на места по договорам об оказании платных образовательных 
услуг, как прошедших по конкурсу, на следующие образовательные программы:

Направление подготовки: 09.02.07 Информационные системы и программирование
(на базе 9-ти классов)

1. Абдуллаев Самир Серверович
2. Абдуллаев Эмир Серверович
3. Аметов Амет Эльдарович
4. Арифова Лилия Сейрановна
5. Балабанов Селим Асанович
6. Бекиров Амет Серверович
7. Гамей Илья Русланович
8. Ибраимова Самира Арсеновна
9. Исмаилов Руслан Нариманович
10. Клочков Максим Сергеевич
11. Куртсейтов Эмир Асанович
12. Макаров Артём Александрович
13. Мейдашов Расим Сейярович
14. Мусаев Темирлан Низами оглы
15. Мустафаев Ильяс Эльдарович
16. Османов Мухамед Фикретович

1



17. Рустемова Лейля Асановна
18. Сеитсалиев Алим Нусретович
19. Сейтаблаев Азиз Рустемович
20. Сидалиев Эдем Рустемович
21. Усеинов Айдер Арсланович
22. Фазулов Ремзи Марленович
23. Хайруллин Асан Игоревич
24. Шадловский Сергей Леонидович
25. Шевкиев Огабек Юнусович

Направление подготовки: 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
(на базе 9-ти классов)

1. Алиев Али Русланович
2. Гаффаров Абдулла Ленарович
3. Дорошенко Виктория Сергеевна
4. Закиров Ислям Серверович
5. Изетова Эмине Шевкет кызы
6. Камарова Эльвиза Рустемовна
7. Караметов Тимур Арсенович
8. Караметова Тамила Айдеровна
9. Келямов Иса Февзиевич
10. Лебедев Данил Андреевич
11. Маметов Энвер Жаферович
12. Мамутов Герай Джаферович
13. Назарчук Ксения Анатольевна
14. Саютин Руслан Валентинович
15. Сеттаров Имран Русланович
16. Сугутов Сейдамет Серанович
17. Черкезова Ульвие Мустафаевна
18. Юнусова Эльвина Руслановна
19. Якубов Артур Нариманович

Направление подготовки: 40.02.04 Юриспруденция 
(на базе 9-ти классов)

1. Аджинязова Севиль Ленуровна
2. Бозоян Камила Гаджиевна
3. Бойко Алина Константиновна
4. Галустян Давид Феликсович
5. Гладкая Анастасия Андреевна
6. Керимов Ярослав Тимурович
7. Кузиева Севиля Муроджоновна
8. Мамедова Эмине Арсеновна
9. Мамутова Камила Серверовна
10. Мейдашов Аким Айдерович
11. Мишелёв Ирфан Назимович
12. Мусаева Эльвина Хайриевна
13. Мухтаров Тимур Русланович
14. Нахметов Алим Асифович
15. Османов Эмир Исмаилович
16. Попов Максим Юрьевич
17. Решитова Фериде Энверовна

2



18. Сиразидинова Арзы Юнусовна
19. Тулиева Эсма Лемаровна
20. Халилов Эдем Русланович
21. Эмирусеинов Имран Русланович
22. Юсупова Элина Каримовна
23. Юхимчук Анна Александровна
24. Якубов Энвер Ильясович
25. Якубов Энвер Фахриёвич

Направление подготовки: 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 
(на базе 9-ти классов)

1. Аблаева Мелек Ислямовна
2. Акмулаева Сафие Эмиль кызы
3. Алиева Эльзара Энверовна
4. Амзаев Билял Рустемович
5. Асанов Рамиль Эрнесович
6. Джемалетдинов Эрнест Эмильевич
7. Елезарова Анастасия Сергеевна
8. Кадырова Камила Руслановна
9. Каракаш Камила Руслановна
10. Новойдарская Диана Вадимовна
11. Режепа Диана Алексеевна
12. Резник Дарина Сергеевна
13. Сухорукова Анна Александровна
14. Тахтарова Эмилия Арсеновна
15. Уметова Нияра Айдеровна
16. Фазылова Сафие Сеитбекировна
17. Эпрамова Ремзие Мустаф а-кызы

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол № 19 заседания 
приемной комиссии от 29.08.2024 г.

СОГЛАСОВАНО:

Ответственный секретарь приемной комиссии Т. Ш. Ибрагимов


